
Contacto

Teléfono 956585400
Correo Electrónico serviciosjuridicos@apba.es

Dirección Postal

Avenida de la Hispanidad, 2
(11207) Algeciras España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2017-048
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2018
a las 11:43 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de la Bahía de Algeciras
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.apba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=11%2FaON%2BuiZsQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reforma integral y acondicionamiento audiovisual de la sala de Consejo de la
Autoridad Portuaria de la Bahía de Algeciras en el Edificio de Dirección.

Valor estimado del contrato 483.484,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 508.710,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 420.421,65 EUR.

Clasificación CPV
45213150 - Trabajos de construcción de edificios de oficinas.
32321200 - Equipo audiovisual.
45311000 - Trabajos de instalación de cableado y accesorios eléctricos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

1.- Adjudicar el PROYECTO DE REFORMA INTEGRAL Y ACONDICIONAMIENTO AUDIOVISUAL DE LA SALA DE
CONSEJO DE LA AUTORIDAD PORTUARIA DE LA BAHÍA DE ALGECIRAS EN EL EDIFICIO DE DIRECCIÓN, a la
empresa S.G. ELECTRÓNICA PROFESIONAL, S.A.U., por un importe, IVA excluido, de DOSCIENTOS OCHENTA Y
SIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE EUROS CON TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS (287.999,36 €).
2.- Establecer como prelación siguiente al del adjudicatario, el de la segunda empresa licitadora.

Adjudicado

Adjudicatario

S.G. Electrónica Profesional, S.A.U.
NIF A18039768

http://www.apba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=11%2FaON%2BuiZsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Autoridad Portuaria de la Bahía de Algeciras

Dirección Postal

Avenida Hispanidad, 2
(11207) Algeciras España

Apertura sobre oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/12/2017 a las 12:00 horas
Acto público para dar cuenta de las ofertas
presentadas, informar sobre las
admisiones/exclusiones y proceder a la apertura de
los sobres técnicos.

Apertura sobre oferta económica
La apertura de las ofertas económicas queda
supeditada a la presentación ante la Mesa de
Contratación del preceptivo informe técnico.

Ofertas recibidas 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 287.999,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 348.479,23 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 09/07/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo máximo de 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 4.204,17 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/11/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z1LRjHPigGcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 30/10/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/10/30/pdfs/BOE-B-2017-63459.pdf

ID 0000003068250 |  2018-240371 | mar, 17 jul 2018 11:43:10:111 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106593333643283934029679247220807220502 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z1LRjHPigGcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/10/30/pdfs/BOE-B-2017-63459.pdf

